

# Beitrags- und Gebührenordnung

## Gültigkeit ab 01.10.2025

# Aufnahmegebühr

für jugendliche Mitglieder:	45,00 €
für erwachsene Mitglieder:	90,00 €
für jedes weitere Mitglied einer Familie:	45,00 €

Fördernde Mitglieder zahlen keine Aufnahmegebühr, es sei denn sie wandeln ihre fördernde in eine aktive Mitgliedschaft um.

Jedes Mitglied kann in die fördernde Mitgliedschaft wechseln, muss jedoch mind. 6 Mon. fördernd bleiben, bevor es wieder, ohne Zahlung einer Aufnahmegebühr, in die aktive Mitgliedschaft wechseln kann. Die Arbeitsstunden müssen anteilig geleistet oder bezahlt werden.

Bei Wiederaufnahme nach Austritt ist die volle Aufnahmegebühr zu entrichten. Die

Aufnahmegebühr ist zusammen mit dem Jahresbeitrag fällig. Eine Rückerstattung der Aufnahmegebühr bei Beendigung der Mitgliedschaft ist nicht möglich.

## Jährlicher Mitgliedsbeitrag

für jugendliche, aktive Mitglieder:	90,00€
für erwachsene, aktive Mitglieder:	180,00 €
für jugendliche, aktive Mitglieder, wenn mind. ein Familienmitglied den vollen Beitrag eines Erwachsenen zahlt:	45,00€
Familienbeitrag (ab zwei Erwachsenen und einem oder mehr Kindern in einem Haushalt)	380,00 €
für fördernde Mitglieder, mindestens:	50,00€

Die Bescheinigungen zur Weiterführung als jugendl. Mitglied müssen bis zum 01. Dezember für das Folgejahr vorgelegt werden.

#### Sämtliche Gebühren und Beiträge

für Mitglieder werden ausschließlich im SEPA Lastschrift –Einzugsverfahren erhoben. Angebote für Gäste müssen vorab bar oder per Überweisung bezahlt werden.

# Gebühren Voltigieren

### Für Mitglieder, monatlich

Gruppe (ab 5 Jahren)	52,00 €
Des Wellister and Leave with the First containing the Containing Containing the Containing Containi	

Das Voltigieren kann mit einer Frist von 4 Wochen zu jedem Quartalsende gekündigt werden. Die Vereinsmitgliedschaft bleibt hiervon unberührt.

Der Monatsbeitrag entspricht einer Jahreskalkulation. Nur wenn das Voltigieren von Vereinsseite mehr als 50 % im Monat ausfällt, erfolgt eine anteilige Berechnung der Kosten.

## Für Gäste, maximal 2 Schnuppermonate

## Gruppe für Kinder ab 5 Jahren, pro 4 Wochen

52,00€

Gäste können maximal  $2 \times 4$  Wochen beim Voltigieren Schnuppern. Danach muss die Mitgliedschaft erfolgen.

Gebührenmodell Reiten Reitabos "Dressur"	Preis	Preis
Für Mitglieder	monatlich	für jede weitere Gruppenstunde
Abomodell Sockeltarif für Erwachsene (enthalten: 2 Gruppenstunden pro Monat) Abomodell Treuetarif für Erwachsene	55,00€	27,50€
(enthalten: 4 Gruppenstunden pro Monat)	100,00€	25,00€



130,00€

130,00€



Abomodell Schulpferdelieblingtarif für Erwachsene		
(enthalten: 8 Gruppenstunden pro Monat)	160,00 €	20,00€
Abomodell Sockeltarif für Jugendliche		
(enthalten: 2 Gruppenstunden pro Monat)	50,00 €	25,00€
Abomodell Treuetarif für Jugendliche		
(enthalten: 4 Gruppenstunden pro Monat)	80,00 €	20,00€
Abomodell Schulpferdelieblingtarif für Jugendliche		
(enthalten: 8 Gruppenstunden pro Monat)	140,00 €	17,50€

Enthalten in den Stunden der Abomodelle sind alle Reit-, Quadrillen-, Dressurstunden für Jugendliche und Erwachsene.

Laufzeit der Abos: 3 Monate; Kündigung mit einer Frist von 4 Wochen zum Ende der Laufzeit möglich.

Abolaufzeit verlängert sich automatisch um weitere 3 Monate.

Das Kontingent an gebuchten Stunden wird am 01. des Monats im

Online Reitbuch zur Verfügung gestellt. Das Buchen der gewünschten Stunden

erfolgt eigenverantwortlich über das Online Reitbuch. Die gemäß Abomodell "Treuetarif" &

"Schulpferdelieblingtarif" zur Verfügung gestellten Stunden pro Monat behalten ihre Gültigkeit für 3 Monate. Die gemäß Abomodell "Sockeltarif" zur Verfügung gestellten Stunden pro Monat behalten ihre Gültigkeit

nur in dem jeweiligen Monat.

Das Buchen von weiteren Stunden über das Kontingent des Abos hinaus ist möglich zum gleichen Stundenpreis aus dem Abo.

# Gebührenmodell Reiten (Sonderabos) Reitabos "Springen" (Sonderabo) mit wöchentl. Stammplatz

mit wöchentl. Stammplatz Preis Für Mitglieder monatlich

Abomodell Fortgeschritt. Förderstunde Springen
Jugendliche
(für benannte Mitglieder bis einschl. 21 Jahren)
Abomodell Springen
(für alle benannten Mitglieder)

Enthalten in dem Springabo "Fortgeschritt. Förderstunde Springen Jugendliche" für Mitglieder bis einschl. 21 Jahren

und in dem Springabo "Springen" für alle benannten Mitglieder (unabhängig des Alters) sind jeweils ein wöchentlicher fester Stammplatz It. aktuellem Stundenplan, der bei Buchung durch die Geschäftsstelle im Reitbuch angelegt wird. Es erfolgt daher keine Buchung durch die Reitschüler:innen selber.

Da es sich um einen wöchentlichen Stammplatz mit fester Gruppenzusammensetzung handelt, ist ein Nachholen von verpassten Terminen nicht möglich.

Der Monatsbeitrag entspricht einer Jahreskalkulation.

Nur wenn das Springen von Vereinsseite mehr als 50 % im Monat ausfällt, erfolgt eine anteilige Erstattung der Kosten.

Voraussetzung für die Anfrage für die Reitabos "Springen" ist mind. der Abschluss des Reitabos "Treuetarif" (4x monatlich Dressurstunden) oder ein höheres Abo.

Kündigungsfrist: 2 Monate.





Gebührenmodell Reiten (Sonderabos) Reitabos "Dressurförderstunde" (Sonderabo) mit wöchentl. Stammplatz Für Mitglieder

Preis monatlich

Abomodell Fortgeschritt. Förderstunde Dressur Jugendliche

(für benannte Mitglieder bis einschl. 21 Jahren)

115,00€

Enthalten in dem Abo "Fortgeschritt. Förderstunde Dressur Jugendliche"

für Mitglieder bis einschl. 21 Jahren

ist ein wöchentlicher fester Stammplatz It. aktuellem Stundenplan, der bei Buchung durch die Geschäftsstelle im Reitbuch angelegt wird. Es erfolgt daher keine Buchung durch die Reitschüler:innen selber.

Da es sich um einen wöchentlichen Stammplatz mit fester Gruppenzusammensetzung handelt, ist ein Nachholen von verpassten Terminen nicht möglich.

Der Monatsbeitrag entspricht einer Jahreskalkulation.

Nur wenn die Unterrichtseinheit von Vereinsseite mehr als 50 % im Monat ausfällt, erfolgt eine anteilige Erstattung der Kosten.

Kündigungsfrist: 2 Monate.

Reiten ohne Abschluss eines Abos	Preis
	pro Stunde

Reit-, Quadrillen-, Dressurstunde für Jugendliche: 30,00 € Reit-, Quadrillen-, Dressurstunde für Erwachsene: 32,50 €

Nicht in den Abos enthalten und separat zu buchen:

Preis

pro Stunde

Longenstunde (30 Minuten) für alle Mitglieder:	25,50€
Einzelunterricht für alle Mitglieder, pro 45 Minuten:	46,00€
Einzelunterricht paarweise für alle Mitglieder, pro 45 Minuten:	35,00€
Reiten in Kleingruppe (max. 4 TN) für Jugendliche	24,50€
Reiten in Kleingruppe (max. 4 TN) für Erwachsene	29,00€
Bodenarbeit	16,50€

Teilnahme am Turnier mit Schulpferd setzt voraus, dass mindestens das Abomodell

#### Für Gäste

Reitstunde in der Gruppe, Jugendliche:		24,50€
5er Gastkarte, Reitstunde – Jugendliche:		112,00€
Reitstunde in der Gruppe, Erwachsene:		32,00€
5er Gastkarte, Reitstunde – Erwachsene:		140,00€
Longenstunde (30 Minuten):		30,50€
Longenstunde (je 30 Minuten), 5er Gastkarte:		134,00€
Einzelunterricht (nur in Ausnahmefälle), pro 45min.	3/6	55,00€

<sup>&</sup>quot;Treuetarif" gebucht ist. Die Teilnahme entscheidet das Reitlehrerteam in Verbindung mit dem Vorstand.



**Die Anzahl der Reit- und Longenstunden für Gäste** ist auf 10 Stunden begrenzt, danach ist ein Vereinseintritt erforderlich. Bei ehemaligen Mitlgiedern ist die Anzahl auf 5 begrenzt. **Die Anzahl der Longenstunden für Mitglieder** ist auf 15 Stunden begrenzt, danach ist ein Übergang in die Gruppenstunden erforderlich

**Alle Reitstunden** müssen bis 48 Stunden vorher abgesagt werden, ansonsten wird die volle Gebühr berechnet. Longenstunden, Einzel-/Doppel-Stunden und Lehrgänge müssen 48 Stunden bzw. 2 Tage vorher abgesagt werden, ansonsten wird die volle Gebühr berechnet.

Bei termingerechter Absage wird eine *Streichgebühr* von 2,00 € erhoben.

Gebührenmodell Abos Ponyclub	Preis	
	monatlich	
Ponykindergarten (für Kinder zw. 3-5 Jahren)	80,00 €	
Mini-Club (für Kinder zw. 6-10 Jahren / Schulkinder)	90,00€	

Es handelt sich um einen festen wöchentlichen Platz ("Stammplatz") für den gewählten Ponyclub (Mini-Club oder Ponykindergarten) It. aktuellem Stundenplan.

Die Einbuchung in diesen Stammplatz erfolgt über das Online-Reitbuch über die Geschäftsstelle.

Kündigungsfrist des Abos: 1 Monat.

Verpasste Stunden können nicht nachgeholt werden, da es sich um einen Stammplatz / Monatsabo handelt.

An gesetzlichen Feiertagen in NRW findet der Ponyclub nicht statt.

Der Monatsbeitrag entspricht einer Jahreskalkulation.

Nur wenn der Ponyclub von Vereinsseite mehr als 50 % im Monat ausfällt, erfolgt eine anteilige Erstattung der Kosten

Eine Vereinsmitgliedschaft ist nicht erforderlich.

#### Gebühren für Pensionspferde

abschließen.

Auch Reitbeteiligungen an Privatpferden sind verpflichtet eine Mitgliedschaft abzuschließen.

\*Bei der Buchung von Späneboxen ist die 3. Heufütterung obligatorisch und kostet

-	is je Pferd und Monat: is je Pony und Monat:	631,00 € 577,00 €
Boxenmiete	für einzelne Tage (maximal 15 Tage, vor Vertragsbeginn)	25,00€
Die Boxenmie	te versteht sich incl. Einstreu - Stroh, 2x tgl. Heu u. 3x tgl. Kraftfutter	
lt. individuelle	em Futterplan (möglich sind Müsli und Hafer),	
6x wöchtenl.	Misten, Anlagennutzung: 4 Hallen (2 große Reithallen,	
1 Longierhalle	e, 1 Voltihalle), 4 Plätze, Führmaschine, Galoppbahn, Paddocks.	
Zusätzlich Ein	streu von Spänen, monatlich:*	80,00€

extra

Zusätzliche 3. Heufütterung, monatlich:

38,00€

Pensionsgebühren sind monatlich im Voraus zu zahlen.





15,00€

10,00€

Die Pensionspreise fallen auch dann in vollem Umfang an, wenn bei Fortbestehen des Pensionsvertrages und Abwesenheit des Pensionspferdes die Box anderweitig genutzt wird.

Eine anteilige Erstattung der Futter- u. Einstreukosten (6,00 €/Tag)kann nur bei einer ununterbrochenen

Abwesenheit des Pensionspferdes von mehr als zwei Wochen erfolgen.

Kosten Leerbox, monatlich: 110,00 €

Die Leerboxenmiete ist dazu gedacht, bei einer Unterbrechung des Einstellervertrages

z.B. bei Krankheit des Pferdes oder Pferdewechsel die Kosten für den Einsteller gering zu halten und eine Kündigung des Einstellervertrages zu vermeiden. Daher wird eine Leerhox

auch nur bei ungekündigtem Einstellervertrag gewährt. Eine Leerbox kann erst ab 30 Tagen

Abwesenheit und dann auch nur monatsweise bis maximal 3 Monate gewährt werden. Eine Verlängerung über diesen Zeitpunkt hinaus kann vom Vorstand auf Antrag gewährt werden.

#### Gebühren für Pensionspferde

Sommerweide für die Saison vom 01.0531.10.:  Weidenführdienst im Sommer voll, monatlich (Buchung für die ganze Saison):  (Preis inklusive Gamaschen und Fliegenmaske auf Wunsch)	165,00 € 175,00 €
Anlegen einer Fliegendecke, monatlich (Buchung für die ganze Saison):	25,00€
Winterweide für die Saison vom 01.11 - 30.04.: Im Winter erfolgt kein Führservice auf die Weiden	250,00€
Führservice 30 min Führanlage oder 1 h Paddocks (an der Führanlage), monatlich:	39,00€
Führservice 30 min Führanlage <u>und</u> 1 h Paddock (an der Führanlage), monatlich:	55,00€
mit Gamaschen zusätzlich, monatlich (Buchung für die ganze Saison):	25,00€

## Es erfolgt jeweils eine monatliche Berechnung; taggenaue Abrechnungen sind nicht möglich.

Teilnahme am Reitunterricht, pro Stunde:	9,50€
Teilnahme an Springtrainingsstunden	13,50€
Teilnahme an Einzelstunden, pro Stunde	32,00€
Teilnahme an Doppel-Einzelstunden, pro Stunde	21,50 €
Bodenarbeit	9,50€
Reiten in Kleingruppen	13,50€
Leihgebühr Schermaschine	22,00€

# Sonstige Gebühren

Anlagennutzungsgebühr für nicht eingestellte Pferde nur nach Absprache mit der Vereinsführung pro Tag: für Gäste

Miete kleiner Spind, jährlich:	33,00€
Miete großer Spind, jährlich:	55,50€

#### **Arbeitsdienst**

für Mitglieder





Aktive Mitglieder im Alter von 12 bis 60 Jahren sind zur Leistung von Arbeitsstunden verpflichtet.

a) **Mitglieder von 16 bis 60** Jahren leisten jährlich 15 Stunden, davon mind. 7 Stunden in der Anlagenpflege b) **Jugendliche Mitglieder ab 12 Jahren** leisten bis zum 16. Geburtstag jährlich 5 Arbeitsstunden bei Turnieren oder anderen Veranstaltungen, gerne mit Unterstützung der Eltern. Stunden in der Anlagenpflege sind nicht gefordert.

Sofern die Stunden nicht geleistet werden, wird eine Belastung in Höhe der zum Jahresende geltenden Reitstundengebühr für erwachsene Schulpferdereiter pro nicht geleisteter Stunde vorgenommen. Jugendliche gem. b) zahlen nur den halben Satz. Den aktuellen Stand Ihrer Arbeitsstunden können Sie im Online-Reitbuch unter "Mein Konto" einsehen.